Écoute et ne défaille point ! Si tu défailtais au milieu des épreuves, que la promesse de la récompense te donne courage ! Quel est celui qui, à l'œuvre dans la vigne, cesse d'avoir à cœur le gain qu'il doit recevoir ? Suppose-le oublieux du salaire : ses mains défontent. Le souvenir de la récompense promise le fait persévérer dans la tâche : c'est pourtant promesse d'homme qui peut tromper. Avec combien plus de courage dois-tu travailler dans le champ de Dieu, quand tu as la promesse de la Vérité, qui ne peut ni céder la place, ni mourir, ni faillir à sa promesse ! Et qu'a-t-elle promis ? Voyons ce qu'elle a promis. Est-ce de l'or, que les hommes aiment tant ici-bas, ou de l'argent ? ou des propriétés, que les hommes acquièrent à prix d'or, cet or que cependant ils aiment tant ? ou d'agréables domaines, de spacieuses maisons, de nombreux domestiques, un riche bétail ? Non, ce n'est pas là cette récompense à laquelle il nous convie pour nous faire persévérer dans le travail. Quelle est cette récompense ? La

Audistis, et gavisī exclamastis : amate quod audistis, et liberamini a laboribus vestris in requiem vitae aeternae. Ecce quid minatur Deus, vitam aeternam. Ecce quid minatur Deus, ignem aeternum. Quid illis ad dexteram constitutis ? « Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. » Ad sinistram quid ? « Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo, et angelis ejus. » Illud nondum amas, vel hoc time.

12. Mementote ergo, fratres mei, quia vitam aeternam nobis promisit Christus. *Haec est, inquit, pollicitatio quam ipse pollicitus est nobis, vitam aeternam. Haec scripsi vobis de his qui vos seducunt. Nemo vos seducat ad mortem ; promissionem vitae aeternae desiderate. Quid potest mundus promittere ? Quidquid libet promittat, fortassis crastina morituro promittit. Et qua fronte ad illum qui manet in aeternum, exiturus es ? Sed minatur mihi potens homo, ut aliquid mali faciam. Quid minatur ? carceres, catenas, ignes, tormenta, bestias : numquid ignem aeternum ? Exhorresce quod minatur Omnipotens, ama quod pollicetur Omnipotens ; et vilescit omnis mundus, sive promittens, sive terrens.*

Haec scripsi vobis de his qui vos seducunt ; ut sciatis quia unctionem habetis, et unctio quam accepimus ab eo, permaneat in nobis. Uctionis sacramentum est, virtus ipsa invisibilis, unctio invisibilis, Spiritus Sanctus ; unctio invisibilis, caritas illa est quae in quocumque fuerit, tamquam radix illi erit, quamvis ardente sole arescere non potest. Omne quod radicum est, nutritur calore solis, non arescit.